
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassonì)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassonì)

/tA,

Dirigente Amministrativo

Vott.ssaXucia Del Grosso)

II Dirigente Tecnico

'Ott.ssa Darti/èia Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale deil'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data '-■ J £■-"■ imi (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa LùciàiDel Grosso)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

f\ e
7

DELIBERAZIONE N.

29 DIC. 2015
DEL

OGGETTO:

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018. Storno tra capitoli appartenenti a Macroaggregati diversi.

Variazione compensativa tra capitoli appartenenti a categorie e macroaggregati diversi per adeguamento

Piano dei Conti (capitoli vari).

2 9 DIC. 2015

II giorno

la Telematica,

Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art 1 e 2 della legge 5

maggio 2009 n. 42 e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che disciplina la riforma dell'ordinamento contabile delle

autonomie territoriali;

VISTA la L.R. 25 marzo 2002 n.3 recante "Ordinamento Contabile della Regione Abruzzo" in attuazione

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 "Principi fondamentali e norme di

coordinamento in materia di bilancio e di contabilità delle Regioni", in attuazione dell'ari 1, comma 4, della legge

25 giugno 1999, n. 208, per quanto compatibile con il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118 es.m.L;

VISTA la L.R. 8 giugno 2006 n.16 pubblicata sul B.U.R.A. n. 35 del 21 giugno 2006, ed in particolare

l'art.1 comma 5 che ha sostituto l'art.23 della L.R. 14 marzo 2000 n.25 istitutiva di questa Agenzia, prevedendo la

tenuta della gestione finanziaria dell'Ente secondo i principi di contabilità finanziaria e il rinvio, per quanto

applicabili, delle disposizioni di cui alla L.R. n. 3/2002;

VISTO il Bilancio di Previsione 2016-2018 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n. 110 del

26.11.2015, suddiviso per Missioni e Programmi, elaborato in applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011 avente

per l'esercizio 2016 non solo funzioni meramente conoscitive ma valore a tutti gli effetti giuridici, anche riguardo

alla funzione autorizzatoria;

«■■■ mini in i,_., .■ ,:■ ,ji,i <■«*



VISTA la Deliberazione n. 34 del 21.04.2016 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio

necessaria per all'adeguamento dei Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 precedentemente approvato con

Deliberazione n. 110 del 26.11.2015, secondo quanto disposto dall'ari 21 comma 2, della L.R. n. 6/2016, agli

effettivi trasferimenti assegnati dalla Regione Abruzzo per spese di funzionamento per il triennio 2016-2018;

PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla variazione del Bilancio di previsione finanziario

2016-2018 per far fronte alle effettive esigenze gestionali, mediante storno tra capitoli appartenenti a

Macroaggregati diversi;

EVIDENZIATO che trattasi di una variazione compensativa tra capitoli appartenenti a categorie e

macroaggregati diversi per adeguamento Piano dei Conti;

VISTO il prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera "A" in cui sono evidenziate le variazioni da apportare al

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

RAVVISATA la necessità di procedere alla variazione al Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 in

termini di competenza e cassa amate come evidenziato nel prospetto denominato "Situazione variazioni per

delibera" contraddistinto dalla lettera "A";

CONSIDERATO che la variazione in oggetto è necessaria per consentire la corretta regolarizzazione delle

poste contabili e che le risultanze finali del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 rettificate con le

variazioni in oggetto mantengono il pareggio finanziario;

VISTO il parere favorevole appositamente espresso dal Revisore Legale dell'Agenzia in data 29.12.2016

nel Verbale n. 14/2016 agli atti dell'Agenzia;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di approvare la variazione del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 in termini di competenza e

cassa, come da prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale dei presente atto, contraddistinto dalla lettera "A";

3. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 con le

variazioni in oggetto si compendiano nell'ammontare complessivo a pareggio;

4. di dare atto che I' allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.



2
9
/
1
2
/
2
0
1
6

E
s
e
c
u
t
i
v
i
t
à
:
E
N

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
6
)

S
i
t
u
a
z
i
o
n
e
v
a
r
i
a
z
i
o
n
i
p
e
r
d
e
l
i
b
e
r
a
s
u

c
a
p
i
t
o
l
i
d
i
E
n
t
r
a
t
a
/
S
p
e
s
a

-
S
i
n
t
e
t
i
c
a

P
a
g
i
n
a

1
di

2

T
i
p
o

A
n
n
o

C
a
p
i
t
o
l
o
/
A
r
t
.

D
e
l
i
b
e
r
a
:

V
o
c
e

di

C
o
d
.

B
i
l
a
n
c
i
o

b
i
l
a
n
c
i
o P
D
C

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

E
s
e
c
.

C
e
n
t
r
o
R
e
s
p
.

R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e

Ì1
d
e
l

2
0
/
1
2
/
2
0
1
6

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
1
2

D
I
R
I
G
E
N
T
E
A
M
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

E
n
t
r
a
t
a

S
p
e
s
a

A
n
n
o

2
0
1
6

S
2
0
1
6

1
1
6

1

S
20
16

'
13

3
0

S
2
0
1
6

1
4
2

1

S
2
0
1
6

1
5
5

1

S
2
0
1
6

1
5
7

1

S
2
0
1
6

2
4
7

1

S
2
0
1
6

2
7
7

1

S
2
0
1
6

2
7
8

1

0
1
1
1
1
0
2

0
1
1
1
1
0
3

0
1
1
1
1
0
3

0
1
0
2
1
1
0

0
1
0
2
1
1
0

0
1
1
1
1
0
3

2
0
0
1
1
1
0

2
0
0
1
1
1
0

1
.
0
2
.
0
1
.
0
6
.
0
0
1

1
.
0
3
.
0
2
1
3
.
0
0
3

1
.
0
3
.
0
2
.
0
5
.
0
0
6

1
.
1
0
.
0
4
.
0
1
.
0
0
1

1
.
1
0
.
0
4
,
Q
1
.
0
0
3

1
.
0
3
.
0
2
.
9
9
.
9
9
9

1
.
1
0
.
0
Ì
.
0
1
.
0
0
1

1
.
1
0
.
0
1
.
0
1
.
0
0
1

S
p
e
s
e

p
e
r
t
a
s
s
e
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o

ri
fi

ut
i

T
r
a
s
p
o
r
t
i
,
t
r
a
s
l
o
c
h
i
e
f
a
c
c
h
i
n
a
g
g
i
o

G
a
s

"
*

"

S
p
e
s
e
p
e
r
c
o
p
e
r
t
u
r
e
a
s
s
i
c
u
r
a
t
i
v
e

(

B
e
n
i

m
o
b
i
l
i
)

P
r
e
m
i

di
a
s
s
i
c
u
r
a
z
i
o
n
e
p
e
r
r
e
s
p
o
n
s

ab
il

it
a'

ci
vi
le

v
e
r
s
o

te
rz
i

S
p
e
s
e

p
e
r
p
r
e
s
t
a
z
i
o
n
i

di
s
e
r
v
i
z
i

Uf
fi

ci
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i

F
o
n
d
o

di
r
i
s
e
r
v
a
o
r
d
i
n
a
r
i
o

F
o
n
d
o

di
r
i
s
e
r
v
a

di
c
a
s
s
a

E E E E E E E E

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
J
3
É
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

D
E
L

D
E
L

:!
"■>

"
?'
.!
..

.:
;'
■"
■-
::
.
;

l

D
E
L

_
D
E
L
;
;
\
.
f

7
-
:
.
-
-

D
E
L

DE
Iì
.m
->
^-
.;
"Ì
L;
:

~c

D
E
L

7
^S

\

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

2
.
4
9
5
,
0
0

0
0
0

2
.
4
9
5
,
0
0

2
.
4
9
5
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
2
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

3
2
.
0
0
0
,
0
0

3
2
.
0
0
0
,
0
0

2
.
3
5
7
,
0
0

0
,
0
0

2
.
3
5
7
,
0
0

2
.
3
5
7
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

3
.
0
0
0
,
0
0

2
8
.
9
0
0
,
0
0

0
,
0
0

2
8
.
9
0
0
,
0
0

3
6
.
9
5
8
,
1
0

1
.
6
9
8
,
0
4

0
,
0
0

1
.
6
9
8
,
0
4

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
6
9
8
,
0
4

0
,
0
0

0
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

0
0
0

2
.
5
0
0
,
0
0

..
||
|;
,

2
.
5
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0

-
1
1
.
5
0
0
,
0
0

0
,
0
0

-
1
1
.
5
0
0
,
0
0

-
1
1
.
5
0
0
,
0
0

6
.
8
0
0
,
0
0

0
,
0
0

6
.
8
0
0
,
0
0

6
.
8
0
0
,
0
0

3
.
2
0
0
,
0
0

0
,
0
0

3
.
2
0
0
,
0
0

3
.
2
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

0
.
0
0

5
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

-
1
.
6
9
8
,
0
4

0
,
0
0

-
1
.
6
9
8
,
0
4

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

-
1
.
6
9
8
,
0
4

rt
u,

5l



2
9
/
1
2
/
2
0
1
6

E
s
e
c
u
t
i
v
i
t
à
:
E
N

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
6
)

S
i
t
u
a
z
i
o
n
e
v
a
r
i
a
z
i
o
n
i
p
e
r
d
e
l
i
b
e
r
a
s
u

c
a
p
i
t
o
l
i

d
i
E
n
t
r
a
t
a
/
S
p
e
s
a

-
S
i
n
t
e
t
i
c
a

P
a
g
i
n
a

2
di

2

V
o
c
e

d
i
b
i
l
a
n
c
i
o

T
i
p
o

A
n
n
o

C
a
p
i
t
o
l
o
/
A
r
t
.

C
o
d
.

B
i
l
a
n
c
i
o

P
D
C

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

E
s
e
c
.

C
e
n
t
r
o
R
e
s
p
.

R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e

E
n
t
r
a
t
a

S
p
e
s
a

D
e
l
i
b
e
r
a
:

3
1

d
e
l

2
0
/
1
2
/
2
0
1
6

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
1
2

D
I
R
I
G
E
N
T
E
A
M
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

A
n
n
o

2
0
1
6

S
2
0
1
6

3
3
5

1
0
1
0
3
1
0
3

1
.
0
3
.
0
1
.
0
2
.
0
0
6

M
a
t
e
r
i
a
l
e

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o

S
2
0
1
6

S
2
0
1
6

S
2
0
1
6

3
4
0

1

3
4
5

1

3
4
6

1

S
2
0
1
6

3
6
0

1

0
1
1
1
1
0
3

0
1
1
1
1
0
3

0
1
0
8
1
0
3

0
1
1
1
1
0
3

1
.
0
3
.
0
2
.
0
5
.
0
0
2

1
.
0
3
.
0
2
.
0
9
.
0
0
8

1
.
0
3
0
2
0
5
.
9
9
9

1
.
0
3
.
0
2
.
1
0
.
0
0
1

S
p
e
s
e
p
e
r

l
'
u
s
o
d
e
i
t
e
l
e
f
o
n
i

U
f
f
i
c
i
o

T
e
c
n
i
c
o

(
T
e
l
e
f
o
n
i
a
m
o
b
i
l
e
)

S
p
e
s
e

p
e
r

la
m
a
n
u
t
e
n
z
i
o
n
e

d
e
g
l
i

m
m
o
b
i
l
i

s
e
d
i

d
e
l
l
'
E
n
t
e

U
t
e
n
z
e
e
c
a
n
o
n
i
p
e
r

al
tr
i
s
e
r
v
i
z
i
n
.
a

.e
.

C
o
m
p
e
n
s
i
,

o
n
o
r
a
r
i
e
r
i
m
b
o
r
s
i
p
e
r

in

c
a
r
i
c
h
i
s
p
e
c
i
a
l
i
e
p
e
r

la
c
o
n
s
u
l
e
n
z
a

di
e
s
p
e
r
t
i

E
O
R
G

D
E
-
O
R
G

D
E
L

O
R
G
D
E
-
O
R
G

D
E
L

O
R
G
D
E
-
O
R
G

O
R
G
D
E
-
O
R
G

D
E
L

O
R
G
D
E
-
O
R
G

D
E
L

-)
FI

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

.
0
0
0
,
0
0

0
0
0
,
0
0

4
0
0
,
0
0

0
,
0
0

4
0
0
,
0
0

.
4
0
0
,
0
0

.
5
0
0
,
0
0

0
,
0
0

.
5
0
0
,
0
0

4
0

4
0

8
7
8
,
0
8

0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
0
0
,
0
0

4
0 8

0
0
0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

0
,
0
0

5
0
0
,
0
0

8
.
5
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

-
8
0
0
,
0
0

0
,
0
0

-
8
0
0
,
0
0

-
8
0
0
,
0
0

-
3
.
0
4
0
,
0
0

0
,
0
0

-
3
.
0
4
0
,
0
0

-
3
.
0
4
0
,
0
0

-
2
.
1
0
0
,
0
0

0
,
0
0

-
2
.
1
0
0
,
0
0

-
2
.
1
0
0
,
0
0

8
.
0
4
9
,
0
8

0
,
0
0

8
.
0
4
9
,
0
8

8
.
0
4
9
,
0
8

-
2
.
9
1
1
,
0
4

0
,
0
0

-
2
.
9
1
1
,
0
4

-
2
.
9
1
1
,
0
4

T
o
t
a
l
e
a
n
n
o

2
0
1
6

d
e
l
i
b
e
r
a
:
3
1

d
e
l

2
0
/
1
2
/
2
0
1
6

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
1
2

D
I
R
I
G
E
N
T
E
A
M
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

S
a
l
d
o
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
o
t
a
l
e
d
e
l
i
b
e
r
a
:

3
1

d
e
l

2
0
/
1
2
/
2
0
1
6

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:

1
2

D
I
R
I
G
E
N
T
E
A
M
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O

S
a
l
d
o
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

S
a
l
d
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0


